PAGE
2

КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ

ЕЙСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЕЙСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06 мая 2013 года                      № 475                                         г. Ейск

О повышении заработной платы в муниципальном образовании Ейский район в 2013 году
Во исполнение указов Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года №597 «О мероприятиях по реализации государственной и социальной политики» и от 1 июня 2012 года №761 «О национальной стратегии действий в интересах детей на 2012-2017 годы»,  в соответствии со статьей 64 Устава муниципального образования Ейский район   п о с т а н о в л я ю:

1. Администрации муниципального образования Ейский район, отраслевым и функциональным органам администрации, осуществляющим функции и полномочия учредителя муниципальных учреждений, обеспечить в 2013 году повышение уровня оплаты труда работников муниципальных учреждений муниципального образования Ейский район, в том числе:

1) обеспечить  выполнение целевых показателей уровня средней заработной платы в 2013 году:
а) управлению образованием администрации муниципального образования Ейский район (Каинова) довести уровень средней заработной платы педагогических работников муниципальных дошкольных образовательных учреждений до уровня средней заработной платы работников в сфере общего образования в муниципальном образовании Ейский район;

б) отделу культуры администрации муниципального образования Ейский район (Сытова) обеспечить повышение средней заработной платы работников учреждений культуры на 17%;

в) управлению образованием администрации муниципального образования Ейский район, отделу культуры администрации муниципального образования Ейский район, отделу по физической культуре и спорту администрации муниципального образования Ейский район (Лукьяненко) обеспечить повышение средней заработной платы педагогических работников учреждений дополнительного образования детей на 17%.
2) с 1 октября 2013 года на 5,5% повысить должностные оклады работников муниципальных учреждений муниципального образования Ейский район, за исключением работников учреждений культуры и отдельных категорий работников,  оплата  труда  которых  повышается   согласно  позициям а), в) пункта 1) настоящего постановления.
2. Финансовому управлению администрации муниципального образования Ейский район (Ефремова) подготовить предложения по:

1) распределению дотации из краевого бюджета муниципальному образованию Ейский район на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов и внесению изменений в решение Совета муниципального образования Ейский район от 20 декабря 2012 года №20 «О районном бюджете на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов»;

2) внесению изменений в Положение об оплате труда работников муниципальных учреждений муниципального образования Ейский район.
3. Управлению образованием администрации муниципального образования Ейский район, отделу культуры администрации муниципального образования Ейский район, отделу по физической культуре и спорту администрации муниципального образования Ейский район:

1) повысить должностные оклады работников подведомственных муниципальных учреждений и внести соответствующие изменения в отраслевые Положения об оплате труда согласно пункту 1 настоящего постановления;
2) ежемесячно, в срок до 10 числа, следующего за отчетным, представлять в финансовое управление администрации муниципального образования Ейский район информацию о выполнении подпункта 1) пункта 1 настоящего постановления.
4. Руководителям муниципальных учреждений выплату заработной платы осуществлять в пределах средств, предусмотренных на эти цели в планах финансово-хозяйственной деятельности, сметах учреждений.
5. Рекомендовать главам поселений Ейского района обеспечить повышение заработной платы в муниципальных учреждениях.

6. Управлению по взаимодействию с органами местного самоуправления, общественными организациями и населением администрации муниципального образования Ейский район (Калюжина) обнародовать настоящее постановление в специально установленных местах в соответствии с Порядком опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов, затрагивающих права, свободы и обязанности человека и гражданина.
7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования Ейский район  Е.Г. Сидоренко и заместителя главы муниципального образования Ейский район  В.В. Гуреева.
8. Постановление вступает в силу со дня его обнародования.
Глава муниципального образования
Ейский район

М.Н. Тимофеев